РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21   апреля  2014 г.                             № 325
	О введении на территории Нижнеудинского муниципального образования временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2014 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог на территории Нижнеудинского муниципального образования от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2014 года, на основании ст. 30 Федерального Закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 03.02.2014) "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О безопасности дорожного движения", Постановления Правительства Иркутской области от 11.05.2012 N 233-пп "О Порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области", руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования     п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории Нижнеудинского муниципального образования - временное ограничение движения транспортных средств, из-за неблагоприятных природно-климатических условий, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения общей массой более 10 тонн с 12 мая по 10 июня 2014 года.

2. Запрещено движение вахтовых автомобилей на базе УРАЛ, КамАЗ, ЗИЛ-131, ЗИЛ-157, ГАЗ-66 и других подобного класса по улицам: Ленина, Масловского, Гоголя, Советская, Лермонтова, 4-я Пролетарская, Сбитнева.
3. Временное ограничение не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог.
4. Директору МУП «Городское коммунальное предприятие» по согласованию с ОГИБДД ОМВД РФ по Нижнеудинскому району, установить на период действия временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Нижнеудинского муниципального образования, соответствующие дорожные знаки, ограничивающие общую массу транспортных средств, установленную пунктом 1 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД РФ по Нижнеудинскому району  организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения.
6. Управлению по архитектуре, строительству и жилищно-коммунального хозяйства администрации Нижнеудинского муниципального образования направить информацию о введении ограничения в соответствующие государственные контрольные и надзорные органы.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 12 мая 2014 года.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                            А.В. Путов